Gemeinde St. Laurentius
laurentius.ruhr/gemeinden/st-laurentius

Kirche St. Laurentius

Laurentiusberg/PaRstrale

Geoffnet di. bis sa. 10:00 — 18:00 Uhr
so. von 13:00 — 18:00 Uhr

Gottesdienststandort Pax Christi/

Pax Christi Gedenkstatte
An St. Albertus Magnus 45 (Ecke Dinnendahlstr.)
Geoffnet nach Absprache durch:
Norbert Richter, +49 173 512 99 60
Norbert.richter@posteo.de
paxchristikirche-essen.de

Gottesdienste

St. Laurentius

Samstag 18:30 Uhr jede zweite Woche
Sonntag 11:30 und 18:00 Uhr

Pax Christi

Sonntag 9:30 Uhr

Kapelle der

Fiirstin-Franziska-Christine-Stiftung
Steeler Str. 642 - 646

Sonntag 10:30 Uhr

Kapelle des

Seniorenstiftes St. Laurentius
Laurentiusweg 49

Samstag 10:30 Uhr
Kaiser-Otto-Residenz
Scheidtmanntor 11

Jeweils am dritten Freitag

im Monat 15:30 Uhr
Werktagsgottesdienste St. Laurentius
Dienstag 9:15 Uhr

Mittwoch 18:00 Uhr* Abendgebet
Donnerstag  18:00 Uhr

*zuséatzlich am 2. Mittwoch im Monat
um 15:00 Uhr (kfd-Messe)

Details zu den Gottesdiensten im Aushang
Tel.: +49 201 517 363
johannes.braehler@bistum-essen.de
Kisterdienst: Johannes Brahler

Tel.: +49 201 517 363
johannes.braehler@bistum-essen.de

Ansprechpartner fiir seelsorgerische

und kirchliche Angelegenheiten
Pfarrer Dr. Andreas GeBmann

+49 201-514 7403
andreas.gessmann@bistum-essen.de
Kaplan Daniel Tinten

+49 201 51 46 986
daniel.tinten@bistum-essen.de
Seelsorgerin in der Pfarrei:

Sr. Sigrid Maria Hoves SMMP

+49 201-557 97080
sigrid.hoves@web.de

Pravention: Uwe Géritz, Diakon
+49 176 6686 6467
praevention@laurentius.ruhr

Pfarrbiiro — und mehr

Laurentiusweg 18, 45276 Essen
Offnungszeiten: Mo, Di, Do, Fr 10:00-12:00 Uhr
st.laurentius.essen-steele@bistum-essen.de
Tel.: Pfarr-/Gemeindebiiro: +49 201 514 7403
Tel.: Friedhofsverwaltung: +49 201-517 677

Ortsausschuss:

Ansprechbar:

Barbara Brenkfeld, +49 160 8350 684

Maik Dibowski, +49 151 7430 2979

Patricia Knoth-Kampmann, +49 157 7382 4628
Stefanie Kisters, +49 176 6449 5699
ortsausschuss.laurentius@laurentius.ruhr

Geburtsglockengelaut

Zur BegriRung lhres Kindes in der Welt
geburtsglocken.laurentius@laurentius.ruhr
Sr. Sigrid Maria Hoves SMMP — siehe oben
,Taufbaum” Aufgenommen in die
Gemeinschaft der Christen

Mehr Info: Patricia Knoth-Kampmann

+49 157 7382 4628

Barbara Schumacher +49 151 5743 9410
Musik an St. Laurentius

Choralschola Probe dienstags 19:30-20:00 Uhr
Kirchenchor Probe dienstags 20:00-21:30 Uhr
Chorleiter: Stefan Tauber, +49 201-557 761
stefan.taeuber@web.de
www.laurentius-steele.de

Chorvorsitzende: Marlies Hiitten

+49 201-5980 255

Gruppen und Vereine
Bibelkreis: Andrea Korte, +49 176 4370 7885

Ministranten:
Leiterrunde

Katholische &ffentliche Biicherei St. Laurentiimessdiener.laurentius@laurentius.ruhr

Graffweg 9, Riickseite Pfarrzentrum

Offnungszeiten: So. 10:30- 11:30 Uhr
Di. 10:00-11:00 Uhr
Do. 15:00-16:30 Uhr

Leitungsteam:

Simone Behrens, +49 173 6453 536

Sophia Schmidt, +49 172 9306 926

buecherei.laurentius.laurentius.ruhr

buecherei.laurentius@laurentius.ruhr

Cano: Markus Waleschkowski

+49 157 3396 9879 www.cano-band.de

Caritas: Marlies Britz,

+49 201-504 203/+49 171 3479 839

marlies@britz-essen.de

Feste feiern:

Maik Dibowski +49 151 7430 2979

Julian Eisenburger +49 157 3210 7738

Forderverein: Gabriele Adeneuer

foerderverein.laurentius@laurentius.ruhr

laurentius.laurentius.ruhr Gr.-Foérderverein

Jugend der Gemeinde St. Laurentius

Louisa und Sophia Schmidt

+49 157 3701 5500

jugend.laurentius@laurentius.ruhr

kfd: (kath. Frauengemeinschaft Deutschlands)

Elke Heinen, +49 201-590 162

Irmgard GroRRbréhmer, +49 201-593 864

kfd-laurentius-steele@gmx.de

Kinderkirche: Stefanie Jager, Kordula Kott

kinderkirche.laurentius@laurentius.ruhr

Kolping

Kolpinghaus Eligiushohe 52

Klaus Pieper, +49 201-250 806

klauspieper@alice-dsl.net

kolpingsfamilie-essen-steele-zentral.de

Kommunionhelfer

Wilfried Kurzenacker, +49 201-50 29 18

Kommunionkleiderbdrse (im Januar)

Patricia Knoth-Kampmann +49 157 7382 4628

Lektoren: Christian Britz

cbritz@gmx.de

Rikscha: Birgit Kopal
rikscha@laurentius.ruhr

Pax Christi Gedenkstatte:

Siehe Gottesdienststandort
Pfadfinder: St. Altfrid

mit Gruppenstunden in St. Laurentius
www.dpsg-altfrid.de
info@dpsg-altfrid.de
Seniorentreffen:

donnerstags alle zwei Wochen

Frau Martela, +49 157 8843 2005
Spielgruppe der KiTa St. Laurentius:
in der Biicherei, Kontakt iber KiTa, siehe ums.
Sternsinger: (Dez./Jan.)

Lena Richter, Leah Waleschkowski

+49 157 8961 1609
sternsinger.laurentius@laurentius.ruhr

Vermietung: Eduard Schreyer

+49 201 517 552/+49 179 49 86 903
eschreyer@t-online.de
Webseite/Infoflyer/Newsletter
Barbara Schumacher
webmaster.laurentius@laurentius.ruhr

Weitere Infos liber unsere Gemeinde:
laurentius.laurentius.ruhr

Im Schaukasten an der Kirche finden
Sie weitere Informationen.
Oder Sie melden sich zum Newsletter an.

Bitte beachten Sie auch die Riickseite.

Stand: Januar 2024
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